UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO N° 32/90

12/S9

RESOLVE:

e

zen
pné-

0 CONSELHO VE ENSINO, PESQUISA E EXTENSM VA UNIVERSIVAVE FEVE-
RAL VO ESPÍRITO SANTO, no azo de zuaz aZaxbaZçõaó Zegaíà e eztatutãnlaz,
tendo em vtzta o que conzta do Pnocezzo númeno 3657/90-24 - Veparíamento
de Comunicação SoclaL; e

CONSIDERANDO az Rezotuçõez do CEPE de n9 04/86 e de n9
em z eu Antigo 29; e o Panecen da Comlzzão de Enzlno de Gnaduação e Exten-
zão,

Ant. 1Q - Apnovan az altenaçõez cunríeutanez do Cunzo de Comurl-
nlcação Social, contfonme dlzcrímlnadoz:

5 79 - A Vlzclptlna - Porítlca da Comunicação - COS 2034 - 60
honaz, obnlgatõnla pana o 39 período (uinrícutan, tnanzfrrtma-ze em optati­
va e, nezte 39 período e zubztctrída pon Comunicação Companada - COS
2251.

,U0°- ufes.r.62

§ 29 - A Vlzclptlna - Comunicação Companada - COS 2251 - 60 ho­
naz, do 59 período que pozzul como pnÓ-nequlzlto HlztÓnla da Comunlcação-
COS 222, ganha novo pné-nequlzlto - Teoría Porítlca - COS 2031 e pazza a
faigunan no 39 período Letivo.

§ 39 - A Vlzclptlna - Pnodução Pubtirítãría em Radio - COS
2 OS 9 - 90 hoaaz - do 6Q período, vai pana o 59 período com a mezma canga
honãnla e código COS 2094.

§ 49 - A VlzclpLlna - Pnodução G^a^lca - COS 2091 - 59 período,
de 90 honaz pazza pana 60 honaz com 3 cnedltoz com 2 honaz de teoría
2 honaz de pnãtlca (2-2-0).

§ 59 - A Vlzclptliw. - Técnica do Anúncio Gna^lco vem a
calada pana o 39 período com canga honãnla de 90 honaz, tendo como
■nequlzlto Pnodução Gnã^lca - COS 2091.

§ 69 - A VlzrípUna - Tetenadlodl^uzão - COS 2044 - 60 honaz -
59 período pazza a zen exctrída do cunrícuto a film de zen zubztltrída pon
Padlodl^uzão - COS 2709 e TeLedlfazão - COS 2710 a zenem críadaz.

§ 79 - Az VlzclpLLnaz - Radlodlfazão - COS 2109 - 60 honaz e
TeLedl^uzão - COS 2710 - 60 honaz pazzam a zen críadaz pana o 59 período
cunnlealan com 4 cnedltoz cada uma, eom 4 honaz de teoría, 0 (ze/io) hona

- 2 -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Oral

SALA DAS SESSÕES, NOVEMBRO DE 1990PE13

/ c

ROUIULO AUCÍISTÍTpERIMA
PRESTPENTE

AaZ. 29 - A carpa horária total do Curso de Comunicação Social
será de 2970 horas.

Art. 39 - A Sub-Reitoria Acadêmica adotará as providências
necessárias a Implantação das modificações curriculares, constante nesta
Resolução as quais deverão vigorar a partir do período 91/1.

Art. 4Q - Revogara-se as disposições em contrário.

U°30- UFES-H-82

de prática e 0 (zero} hora de laboratório.
§ f>9 - A Oiscipilna - Edição - COS 2065 - 60 horas - 69 perío­

do passa a ter. como pré-requisito Técnicas de Redação e Expressão
em Jornalismo 1 - COS 2040.

§ 99 - A Oiscipiina - Preparação e Revisão de Originais, Pro­
vas e i V - COS 2071 - 60 horas passa a ter como pre-requisitos Planeja­
mento Gráfico ou. Jornalismo - COS 2045, Radiodifusão - COS 2709 e Tetedi-
fusão - COS 2710.